

Ledamotsinitiativ

2024-08-17

Till Regionstyrelsen



Granskning av verksamhetskritiska utbildningar

Region Örebro län fortsätter ha en mycket trängd ekonomi. Därför har regionen tagit flera beslut för att hejda den negativa trenden. Ett av dessa beslut är att enbart verksamhetskritiska utbildningar, resor och konferenser är tillåtna, och utländska resor bara får förekomma om de är externt finansierade.

Efter uppgifter förekommer det att anställda under utbildning genomför kurser på den grekiska ön Kalymnos. Kurserna i sig är till synes inget märkligt men att de just är förlagda på en semesterö i medelhavet, när alla deltagare och kursledare är svenskar, får en att undra hur väl det stämmer med besluten om besparingar.

Dessa resor väckte stor uppmärksamhet och kritik 2019 både i Region Stockholm och Västra Götaland, med hänvisning till att de riskerar att framstå som förtäckt semester snarare än strikt nödvändig fortbildning. Det fanns även fler aspekter som lyftes gällande miljö, restid och annat kopplat till just valet av leverantör ur konkurrenssynpunkt.

Det är av största vikt att regionens resurser används på ett sätt som är både effektivt och förenligt med de riktlinjer som styr det offentliga medel. Regionstyrelsen har en plikt att säkerställa att riktlinjer efterföljs och implementeras på det sätt som var tänkt vid införandet av dem. Om beslut tolkas på olika sätt inom förvaltningen har styrelsen en skyldighet att förtydliga och förbättra skrivelser för att säkerställa ett rättvist användande av dem i hela verksamheten.

Frågan gällande de här specifika kurserna är viktig att reda ut gällande nuvarande riktlinjer. Liberalerna lyfte i januari i år under regionstyrelsens sammanträde att det kan finnas delade meningar om vad som anses vara verksamhetskritiskt och inte, vilket kan leda till att beslut fattas på olika grunder. Det får helt enkelt inte råda några tvivel om att besluten om besparingar inom Region Örebro län gäller alla lika och att de efterföljs. Hade styrelsen valt att gå på Liberalernas linje hade den här frågan blivit utredd tidigare i år, då dessa resor även förekom förra året.

Regionstyrelsen behöver granska kostnader sedan beslutet om kostnadsminskade åtgärder togs för att trygga en likvärdig bedömning. Det är inte några enstaka kurser i Grekland, verksamhetskritiska eller ej, som knäcker regionens ekonomi, men vi är en stor organisation och det får inte finnas några oklarheter gällande frågan om hur vi säkrar en ekonomiskt hållbar verksamhet.

DÄRFÖR FÖRESLÅR JAG ATT:

- Regionstyrelsen begär in motivering från ansvarig beställare och underlag från förvaltningen gällande fakturor kopplade till Kalymnos Kurser AB för att säkerställa att dessa resor och kurser är förenliga med beslutet om ekonomiska åtgärder gällande utbildningar, konferenser och resor samt andra relevanta riktlinjer.

För Liberalerna

Willhelm Sundman